
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1552 DEL 27-11-2018

N. SETTORE 757 DEL 27-11-2018

Oggetto:
Locazione temporanea di piccoli spazi di transito interni ad immobili comunali.
Determina a contrarre. CIG ZA024E6D0C. Nomina Seggio di gara.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Domenica Micale, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1552 del 27-11-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Locazione temporanea di piccoli spazi di transito interni ad immobili comunali.
Determina a contrarre. CIG ZA024E6D0C. Nomina Seggio di gara.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

- con determinazione n. 521 del 14/09/2018, il Dirigente del 1° Settore, mediante un confronto
competitivo tra operatori presenti sul MEPA, ha autorizzato la locazione temporanea di piccoli spazi di
transito interni ad immobili comunali ed ha approvato il capitolato speciale d'oneri, il disciplinare di gara
ed la scheda dei dati tecnici e finanziari;
- con la determinazione anzidetta è stata posta in essere l'autorizzazione a contrarre al fine di avviare sul
MEPA una procedura negoziata di cui all'art.36, c.2 del Codice dei Contratti;
- il RUP Sig.ra Domenica Micale, nominato con determinazione dirigenziale n. 425 del 07/08/2018, in
esecuzione del predetto provvedimento n. 521  del 14/09/2018, nella qualità di punto istruttore, ha
individuato sul MEPA n. 89 operatori abilitati ed ha predisposto gli atti per l'invio agli stessi di una “RDO”;
-  il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 10:00 del 23/11/2018 entro il
quale è pervenuta n. 1 busta tramite la piattaforma Consip - MEPA;
Ritenuto di dover provvedere a nominare il Seggio di gara per l'affidamento del servizio in oggetto,
dando atto che è scaduto il termine di presentazione delle offerte;

Vista la legge n. 241/1991 e ss.mm.ii.;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale n. 8/2016 di recepimento del predetto decreto legislativo;
Visto il vigente Regolamento dei contratti;
Visto il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei servizi;
Accertata, ai sensi e per gli effetti del 1° comma, dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto
dalla L. 213/2012, la regolarità e la corretta tecnico-amministrativa della proposta;

Per tutto quanto espresso in narrativa,

PROPONE

1) Al fine di espletare la gara per l'affidamento del servizio in oggetto, il cui termine di presentazione
delle offerte è scaduto alle ore 10:00 del 23/11/2018, nominare il Seggio di gara  come appresso:
a) Dott. Michele Bucolo - Dirigente del 1° Settore - Presidente
b) Sig. Maurizio Lombardo - Componente
c) Rag. Cristina Soldino con funzioni di Segretario - verbalizzante

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1552 del 27-11-2018
Pag. 2 di 4



2)  Il componente con funzioni di segretario - verbalizzante è tenuto al puntuale rispetto delle norme
vigenti per la verbalizzazione di atti pubblici ed in particolare di quanto previsto nel Capo VI del Titolo III
del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che, pertanto, è
immediatamente esecutivo;

                                                                   D I S P O N E

A) la consegna del presente provvedimento ai nominati componenti la Commissione di gara;

B) la trasmissione di copia al responsabile unico del procedimento per quanto di competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Domenica Micale

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1552 del 27-11-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1552 del 27-11-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-11-2018.

N. Reg. Albo: 3926

Milazzo, lì 27-11-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1552 del 27-11-2018
Pag. 4 di 4


